MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

TERMO ADITIVO AO EDITAL PPGO Nº 01/2024 SELEÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO EM
ODONTOLOGIA -  ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO-

MAXILO-FACIAIS E PERIODONTIA

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO/UFF) no uso de
suas atribuições legais, faz saber por meio do presente Termo Aditivo que fica alterado os
seguintes itens do Edital:

Onde se lê:

2.9 Comprovante de pagamento da taxa de inscrição por meio de uma Guia de
Recolhimento da União (GRU).

Instruções para emissão e pagamento da GRU:

A taxa de inscrição deverá ser recolhida no Banco do Brasil no valor de R$ 200,00
(duzentos reais). Preencher o formulário eletrônico disponível no endereço eletrônico
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp com a seguinte
identificação:

Unidade Gestora (UG): 153056

Gestão: 15227

Código de recolhimento: 288306

Número de referência: 0250158356

Competência: mês corrente/2024

Vencimento: dia/mês corrente/2024

Leia-se:

2.9 Comprovante de pagamento da taxa de inscrição por meio de uma Guia de
Recolhimento da União (GRU).

Instruções para emissão e pagamento da GRU:

A taxa de inscrição deverá ser recolhida no Banco do Brasil no valor de R$ 200,00

(duzentos reais). Preencher o formulário eletrônico disponível no endereço eletrônico
https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru com a seguinte identificação:

Unidade Gestora (UG): 153056

Código de recolhimento: 288306

Número de referência: 0250158356

Competência: mês corrente/2024

Vencimento: dia/mês corrente/2024

____________________________________________

Edgard de Mello Fonseca

Coordenador PPGO

		2024-02-05T18:58:07-0300